广西“好种好品”擂台赛组委会办公室

关于开展广西“好种好品”擂台赛

优质稻高产创建竞赛活动的通知

各有关市、县（市、区）农业农村局、种子企业：

为进一步加快广西优质稻优良品种推广应用，提高优质

稻单产水平，推动千亿元粮食产业高质量发展，全面打造广

西好稻米品牌，促进农民钱粮双增。经研究，定于10月下旬

至11月中旬开展广西“好种好品”擂台赛优质稻高产创建竞赛

活动。现将有关事项通知如下：

一、参赛品种要求

通过国家或广西审定且米质达到部颁标准3级以上的优

质稻品种。每个参赛品种连片种植面积不少于10亩。

二、参赛报名工作

广西各地优质稻品种种植大户、合作社、家庭农场等相

关单位或个人，均可自行或会同优质稻品种所属种子企业，

向当地县农业农村局报名参赛。各县农业农村局应积极发

动、主动联系并鼓励支持优质稻种植户踊跃参赛。

三、组织测产验收

（一）由县农业农村局组织种子管理、技术推广等机构

专业人员组成3人以上测产验收组，在当地优质稻品种最佳

成熟期进行实割测产验收。

（二）测产验收组在考察具体田块基础上，随机抽取3块

田，每块田收割面积不少于500平方米，每个品种不少于1.5

亩进行实收测产。可采用收割机收获，鲜谷含水量采用谷物

水分测定仪测定。经实地丈量收割面积、称重、测定水分以

及去杂质等环节后，计算出测产田块产量，形成单产（亩产）

验收测产报告，并经测产验收组成员签字、县农业农村局盖

章确认。

四、竞赛奖项设置

每个县按参赛品种单产高低排序、不分品种最多只能向广

西“好种好品”擂台赛组委会办公室（设在自治区种子管理站）

报送3份验收测产报告。

办公室汇总全区各地竞赛成绩后，按单产高低排出名次，

确定广西“好种好品”擂台赛优质稻高产创建竞赛金奖、银奖若

干名，并以组委会名义颁发牌匾。

五、其他

请各有关县于 12 月5 日前将测产验收报告送交或快递到

自治区种子管理站。地址：南宁市青秀区七星路 135 号；邮

编：530022；联系人：罗志勇；联系电话：0771-2182778，

13878819219；邮箱：530250560@qq.com。

附件：2021 年广西“好种好品”擂台赛优质稻高产创建

竞赛测产验收报告表

广西“

竞赛测产验收报告表

“好种好品”擂台赛组委会办公室

2021年10月15日

擂台赛组委会办公室（代）

附件

2021 年广西“好种好品”擂台赛优质稻高产

创建竞赛测产验收报告表

县农业农村局（盖章）

参赛单位
或个人

联系电话

种植地点
县乡镇
村屯

品种名称

种植面积
（亩）

品种选育

单位

验收测产
时间

田块号
1 2 3

测产面积
（平方米）

鲜稻谷毛重
（公斤）

杂质率（%）

含水率（%）

折合标准产量
（公斤/亩）

平均产量
（公斤/亩）

测产验收组成员签字：